[image: image1.jpg]B0 (B ANDEIRANTE - SC |2

                                   Estado de Santa Catarina

                                   Município de Bandeirante

                                    Poder Executivo Municipal

DECRETO Nº 016, DE 07 DE MARÇO DE 2024.

Institui o Comitê Intersetorial para Ações de Vigilância e Controle da Situação da Dengue e nomeia seus membros do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, e contém outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes,

DECRETA:

Art. 1º Fica instituído o Comitê Intersetorial para Ações de Vigilância e Controle da Situação da Dengue do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina com o objetivo de mostrar as intenções da gestão das políticas públicas em relação as ações da vigilância em saúde do Município, nomeando os seguintes membros:
I – Celso Biegelmeier – Prefeito Municipal
II – Claudinei Zimmermann – Secretário de Agropecuária, Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico
III – Gilberto Basso – Secretário de Infraestrutura, Saneamento e Transportes
IV – Eduardo Oliboni – Secretário de Saúde
V – Eder Luiz Marcon – Secretário de Administração e Fazenda
VI – Marlei Oliboni Lamb – Secretário de Educação
VII – Janete Degasperi – Secretário de Assistência Social e Habitação
VIII – Rosângela Barroso Evangelista - Agente de Combate às Endemias
IX – Ieda Alberti – Agente de Combate às Endemias
X – Roberta Colonhi Zangalli – Vigilante Sanitário
XI – Paula Andrea Stringhini – Coordenadora de Proteção e Defesa Civil
XII – Carlos Alexandre Bianchi – Presidente do Conselho Municipal de Saúde
Art. 2º A atuação dos membros do Comitê não será remunerada sendo considerada de relevante interesse ao serviço público municipal.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 01 de março de 2024, revogando-se o Decreto nº 15/2024.
Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 07 de março de 2024.
CELSO BIEGELMEIER
Prefeito Municipal

Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012